Договор №

об оказании платных образовательных услуг

	г. Саратов

	 «___» _______ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр квалификации и инноваций», в лице генерального директора Басова Виктора Вячеславовича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности от ____________ серия ____ № __________, выданной _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ФИО заказчика,                                                                                                                                                                              паспорт №________________, выдан___________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с нормативными требованиями по заявлению Заказчика оказать услуги по организации и проведению обучения: наименование программы обучения (далее Услуги), а Заказчик оплачивает указанные Услуги.
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ Заказчиком.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы, успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке), при условии полной оплаты стоимости оказанных Услуг.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия представлять заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
2.1.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма, в Учебный центр.
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.
2.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося (Заказчика).
2.1.5. В случае приостановления деятельности или аннулирования лицензии Исполнитель обязуется вернуть часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и другими локальными актами Исполнителя.

2.2.2. Требовать от Заказчика информацию, необходимую для организации учебного процесса.

2.2.3. Осуществлять обработку персональных данных Заказчика и Обучающегося, в том числе передавать Заказчику информацию об успеваемости Обучающегося.
2.2.4. Отчислить Обучающегося в случае не прохождения итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты по выбранной программе, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять оказанные Услуги, путём подписания Акта выполненных работ в течении 3 (трёх) дней, с момента оказания услуг. В случае, если Заказчик не подписывает Акт выполненных работ и не выставляет мотивированную претензию, Услуги считаются оказанными в полном объёме, надлежащего качества и Акт выполненных работ подписывается Исполнителем в одностороннем порядке. Данный акт является обязательным для сторон.

2.3.2. Извещать (письменно) Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях.

2.3.3. Обеспечить соблюдение требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных и нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае причинения ущерба к имуществу Исполнителя, возместить его в соответствии действующему законодательству РФ.

2.4.
Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг.

2.4.2. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора в любое время до подписания Акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2.4.3. Представить Центру все необходимые документы для внесения своих данных в учетные и учебные записи Центра.

3.  Стоимость и порядок оплаты услуг
3.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ___________________ рублей 00 коп. НДС не взимается в соответствии с п/п.14, п.2, ст.149, ч.2 Налогового кодекса РФ.
3.2. Заказчик оплачивает указанную сумму перечислением на расчётный счёт Исполнителя.
3.3. Оплата услуг осуществляется по выбору Заказчика с использованием платежных карт или иных средств, позволяющих произвести безналичный расчет.
4. Ответственность сторон.
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия разрешаются посредством переговоров между Сторонами, а при невозможности достижения согласия, рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения исполнителя в
г. Саратов.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по обучению.
6.2.
Досрочное расторжение договора может иметь место по обоюдному соглашению Сторон или в случае невыполнения Заказчиком условий договора.
7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
ООО «Центр квалификации и инноваций»

Юридический адрес: Саратовская обл., г. Саратов, ул. им. Чапаева В.И.,
д. 151/247, кв. 4

ИНН 6452156283

КПП 645201001

ОГРН 1256400005179

Банковские реквизиты:

Название банка: ООО "Банк Точка"

Получатель:
общество с ограниченной ответственностью "Центр квалификации и инноваций"

Расчётный счёт 40702810820000221712

БИК 044525104

Корр. счёт 30101810745374525104

Телефон
+7 9935313500

Адрес эл. почты: infocki@mail.ru

______________________
подпись, МП
	Заказчик
ФИО   _________________________________
Паспорт__________________________________

Выдан _________________________________

_______________________________________

Дата выдачи ____________________________

Телефон________________________________
______________________
подпись